GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Nucleo de Contratos RH

Processo nº 1450.01.0065176/2019-93

Belo Horizonte, 02 de fevereiro de 2021.

Procedência: Despacho nº 48/2021/SEJUSP/DIP - CONTRATOS RH

DESPACHO ADMINISTRATIVO SULOT Nº 08/2021

A Subsecretaria de Gestão Administrativa, Logística e Tecnologia, diante do
Instrumento Convocatório - SEAP nº 01/2018, destinado a selecionar candidatos  para o
exercício da função de Agente de Segurança Penitenciário e de acordo com a Lei Estadual nº
23.750/2020, Decreto Estadual nº 48.097/2020, Lei Estadual nº 14.695/2003 e suas alterações,
cientifica os candidatos excedentes de uma eventual convocação em caso de ausência dos
candidatos relacionados na Convocação SULOT nº 03/2021 e interesse da Administração
Pública.

Em caso de convocação dos candidatos excedentes, haverá publicação expressa
no site da Sejusp, formalizando a data do dia 05/02/2021, o horário e o local em que
serão realizadas as contratações, desde que atendidas as demais condições previstas no
Edital do PSS nº 01/2018.

Publique-se.

Gilcélia Aparecida de Oliveira Ramos
(Respondendo pela Subsecretaria de Gestão Administrativa, Logística e Tecnologia)

Documento assinado eletronicamente por Gilcelia Aparecida de Oliveira Ramos,
Assessor(a) Chefe, em 02/02/2021, às 22:05, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
25002080 e o código CRC 80208F28.

Referência: Processo nº 1450.01.0065176/2019-93 SEI nº 25002080

Despacho 48 (25002080)         SEI 1450.01.0065176/2019-93 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Despacho 48 (25002080)         SEI 1450.01.0065176/2019-93 / pg. 2

	Despacho 48 (25002080)